
 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Internazionale  
Linguistico e  Scientifico 
 

Carlo Botta 
 

               

 

Corso Re Umberto, 37 
10015 -  Ivrea (TO) 
Tel.: 0125 641168 
www.liceobotta.it 
 
 

 

 
 

Prot. n. 3131/II.5                                  Ivrea, 21 novembre 2023  
 
 

Oggetto: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATO che le Istituzioni Scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 
adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o 
superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 
 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

15/02/2022 con delibera n. 49; 
 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato con delibera n. 7 del 09/02/2023; 
 

VISTO il Regolamento fissante criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali approvato con delibera 

n. 24 del Consiglio di Istituto del  21/11/2023; 
 

DETERMINA 

 

1.      l’adozione del programma biennale degli acquisti e delle forniture per il  biennio  a. .  f ..   2023 e 2024; 

2. l’individuazione della Dirigente Scolastica Prof.ssa Lucia Mongiano, ai sensi dell'art. 31 del Decreto    

     Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., quale Responsabile Unico del Procedimento; 

3.      la pubblicazione della presente determinazione in Amministrazione trasparente. 
 

Le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale. 

Il programma biennale degli acquisti e forniture di cui alla presente determina è suscettibile di modifiche e/o 

integrazioni in relazione a eventuali assegnazioni di risorse Nazionali o Comunitarie. 
 

 
 

 

                        La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Lucia MONGIANO 

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Dl. 39/93) 

 
               

 
       

http://www.liceobotta.it/


 
 

ALLEGATO  -  SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023 /2024 
 
DELL'AMMINISTRAZIONE    LICEO CLASSICO CARLO BOTTA   IVREA (TO) 
 
 QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

Referente del programma 

Dirigente Scolastica 

Lucia Mongiano  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  

 

TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria  
 Importo Totale Primo anno Secondo anno 

2023 2024 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata  per  legge € 295.432,07  
 € 295.432,07   

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € - € - € - 

risorse  acquisite mediante apporti di capitali privati € - € - € - 

stanziamenti di bilancio € - € - € - 

finanziamenti  acquisibili  ai  sensi dell'articolo  3  del  decreto-legge  31 ottobre 
1990, 

n.  310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.    403 

€ - € - € - 

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 € - € - € - 

Altro €   
 €     

 


